Nos, Lodovicus, Dei gratia rex Hungarie,¹¹ memorie commendantes significamus tenore presentium, quibus expedit, universis, quod accedens ad nostre serenitatis presentiam Andreas filius Dominici de Kuchk comitatus Castriferrei nostre humiliter supplicavit maiestati, quod quia ipse divina disponente clementia heredum utriusque sexus solatio foret destitutus, de regie benignitatis clementia eidem annuere dignemur, ut si ipsum taliter heredum solatio frustrari contingeret, portionem suam possessionariam in eadem Kuchk habitam ceteraque bona ipsius mobilia et immobilia cuicunque donandi, tradendi et legandi habeat potestatem. Nos igitur ipsius supplicationibus gratiose exauditis interveniente nichilominus intercessibili supplicatione magistri Iohannis filii Osl, castellani nostri de Somlyo et Tyhon, domini sui, erga nostram maiestatem porrecta pro eodem consensimus et annuimus gratiose, ut ipse predictam portionem suam possessionariam in eadem Kuchk habitam universaque bona ipsius mobilia et immobilia, cuicunque et quibuscunque voluerit, dandi, donandi, tradendi ac legandi, vel qualitercunque voluerit, disponendi habeat liberam atque plenam

potestatem in vita pariter et in morte ex nostra annuentia speciali. Datum in Zekuluasarhel, sabbato proximo post festum beati Iohannis ante portam Latinam anno Domini M^o CCC^{mo} septuagesimo.

14.

1378. október 15.

Szepesi Jakab országbíró – miután Gönyői Tamás fia: János mester nevében tisztje: Mihály 1378. május 1-én ellentmondott Körmend város határjárásának, és az országbíró a határjárás quindena-jára megidézett felek közti pert Szt. Mihály nyolcadára halasztotta, ekkor pedig János mester nevében Tamás deák az ellentmondás okaként azt jelölte meg, hogy a körmenziek a határjárás alkalmával nagy részeket kívántak elfoglalni János mester Vámosföldre nevű birtokából – János mestert az ügyben oklevelei 1379. május 1-én történő bemutatására kötelezi.

Tartalmilag átírva Garai Miklós nádor 1380. október 21-i oklevelében, 15. szám (keltezés: 5. sor).

15.

Visegrád, 1380. október 21.

Garai Miklós nádor – miután a Szepesi Jakab országbíró előtt kezdett, Körmend város és Gönyői Tamás fia: János mester közti határperben (vö. 14. szám) az országbíró halála után az ítéllethozatalt a király óráá bízta, a felek pedig bemutatták neki a perre vonatkozó okleveleiket (ld. 12. és 11. számok), melyek azonban magukban elégtelenek voltak az ügy eldöntéséhez – a győri káptalant a felek közti határjárásnál való közreműködésre utasítja.

Átírva Garai Miklós nádor 1383. október 28-i oklevelében, 26. szám (keltezés: 11.; 29.; 31. sorok).

Amicis suis reverendis, capitulo ecclesie Iauriensis, Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, amicitiam paratam cum honore. Noveritis, quod Thomas litteratus pro magistro Iohanne filio Thome de Gwnyu cum procuratoriis litteris comitis Iacobi de Scepus, pridem iudicis curie regie, iuxta continentiam litterarum capituli ecclesie Castriferrei evocatoriarum in octavis festi beati Georgii martyris [1380. május 1.] in ipsius

¹¹ Csak ennyi.

comitis Iacobi accedendo presentiam presente religioso viro, fratre Paulo abbate de Beel, qui pro predicto domino nostro rege cum procuratoriis litteris eiusdem adhesisset, contra iudicem et iuratos cives de Kurmend quasdam litteras annotati comitis Iacobi formam iudicii ipsius exprimentes in anno Domini M^o CCC^{mo} septuagesimo octavo, decimo die octavarum festi beati Mychaelis [1378. október 15.] confectas ipsi comiti Iacobo demonstrasset declarantes, quod Iohannes Sator¹² pro iudice, iuratis ac civibus et hospitibus de Kurmend cum procuratoriis litteris annotati capituli Castriferrei iuxta continentiam litterarum ipsius comitis Iacobi prorogatoriis in dictis octavis festi beati Mychaelis archangeli in figura iudicii ipsius comitis Iacobi comparendo contra magistrum Iohannem filium Thome de Gwnyw quasdam litteras ipsius capituli Castriferrei evocatorias pariter et reambulatorias, domino nostro regi ad suum regium litteratorium mandatum rescriptas tenoremque litterarum suarum regalium ipsi capitulo directarum verbaliter in se habentes, asserens actionem dictorum iudicis et iuratorum civium litteris contineri in eisdem, ipsi comiti Iacobo presentasset, declarantes inter cetera, quod prelibati iudex et iurati cives receptis Deseu de Wosper, regio, et magistro Mychaele, socio et concanonico annotati capituli hominibus in octavis festi beati Georgii martyris tunc proxime preteritis [1378. május 1.] ad facies terrarum et tenutarum dicte civitatis Kurmend vicinis et commetaneis ipsorum in ibi [sic!] legitime convocatis et presentibus accedendo easdem per suas veras metas et antiquas reambulare et ab aliorum iuribus possessionariis metaliter sequestrare ac per eosdem regium et ipsius capituli homines eo iure, quo ad ipsos dinosceretur [sic!] pertinere, perpetuo possidendas sibi statui facere voluissent, inter alios prohibitores Mychael, officialis magistri Iohannis filii Thome de Gwnyw, huiusmodi possessionarie statutioni in persona dicti domini sui contradixisset, quemquidem magistrum Iohannem prelibati regius et annotati capituli Castriferrei homines die [1378. május 1.] et loco, quibus supra, contra prelibatos iudicem et iuratos cives ad quindenas octavarum dicti festi beati Georgii martyris tunc venturas [1378. május 15.] regiam in presentiam evocassent.

Quibusquidem litteris exhibitis prefatus procurator annotatorum iudicis et iuratorum civium in personis eorundem rationem premissis contradictorie inhibitionis per prefatum magistrum Iohannem assignari postulasset in ipsius comitis Iacobi presentia. Quo audito Thomas litteratus pro annotato magistro Iohanne cum procuratoriis litteris ipsius comitis Iacobi in suam exurgendo presentiam respondisset ex adverso, quod tempore premissis possessionarie reambulationis et statutionis in persona dicti magistri Iohannis pro eo contradictio facta fuisset prenotata, quia predicti iudex et iurati cives per premissas possessionarias reambulationi [sic!] eorum magnas particulas terrarum de possessione ipsius magistri Iohannis Vamusfelde vocata occupare et ad dictas terras et tenuta dicte civitatis applicando per predictos regium et ipsius capituli Castriferrei homines ipsis statui facere voluissent, ipseque magister Iohannes in facto dicte possessionis sue Vamusfelde litteralia haberet instrumenta, que non ad tunc, sed in termino ulteriori per ipsum comitem Iacobum sibi dando coram ipso exhibere promptus esset et paratus. Unde idem comes Iacobus perceptis premissis iudicibus commisisset eomodo, quod prefatus magister Iohannes universa sua litteralia instrumenta, si que in facto dicte possessionis sue haberet confecta, in octavis festi beati Georgii martyris tunc venturis [1379. május 1.] contra predictos iudicem et iuratos cives in sui presentia exhibere teneretur, quibus visis iudicium et iustitiam facere valeret. A quibusquidem octavis festi beati Georgii martyris [1379. május 1.], cum ipsa instrumentalis exhibitio aliis litteris nostris¹³ mediantibus inter partes prenotatas ad presentes octavas festi beati Mychaelis archangeli [1380. október 6.] prorogata extitisset, denique ipsis octavis adherentibus honore iudicatus dicte curie regie per obitum prefati comitis Iacobi vacante eodemque domino nostro rege ipsam causam eo, quod eadem suam maiestatem tangere dinosceretur [sic!], in nostram presentiam per nos decidendam

¹² Bizonytalan rövidítéssel.

¹³ Bár a nádor saját perhalasztó okleveléről vagy okleveleiről beszél, mégis, minthogy Szepesi Jakab országbíró csak 1380 szeptemberében halt meg (ld. BERTÉNYI IVÁN: Szepesi Jakab. In: Korai magyar történeti lexikon [9-14. század], főszerk.: KRISTÓ GYULA, Budapest, 1994., 636., további irodalommal), így fölöttébb valószínű, hogy az előtte folyt perben, mielőtt az – mintegy másfél évvel az 1379. májusi tárgyalás, de csak egy hónappal az országbíró halála után – a nádor elé került, ő, vagy ő is adott halasztást.

transmittente prefatus dominus frater Paulus abbas de Beel pro domino nostro rege cum procuratoriis litteris eiusdem unacum prefato Laurentio iudice eiusdem civitatis, qui pro se personaliter, et pro universis civibus eiusdem civitatis cum procuratoriis litteris eorundem coram nobis astabat, presente prefato magistro Iohanne filio Thome nostri in presentia personaliter adherente in nostrum iudicarium veniendo conspectum quasdam litteras prefati domini nostri regis Lodovici privilegiales anno Domini M^{mo} CCC^{mo} sexagesimo primo, quinto Idus mensis Decembris, regni autem sui anno vigesimo [1361. december 9., ld. 12. szám] confectas, litteras privilegiales domini Karoli, pridem similiter incliti regis Hungarie felicitis recordationis, karissimi patris eiusdem domini nostri regis Lodovici sub anno Verbi incarnati M^{mo} CCC^{mo} vigesimo octavo, quarto Nonas Iunii, regni autem sui anno similiter vigesimo octavo [1328. június 2., ld. 9. szám] emanatas, que litteras privilegiales domini Stephani, condam similiter illustris regis Hungarie, sub anno gratie M^{mo} ducentesimo LXXmo, regni autem sui anno primo [1270., ld. 2. szám] exortas, privilegium domini Bele, olym consimiliter felicitis regis Hungarie, anno dominice incarnationis M^o ducentesimo quadragesimo quarto, quinto Kalendas Novembris, regni autem sui anno decimo [1244. október 28., ld. 1. szám] confectum confirmantem [sic!] in se confirmabat transscribentes et confirmantes nostro iudicario examini presentavit, in quarumquidem litterarum privilegialium ipsius domini Bele regis tenore eundem dominum Belam regem hospitibus suis de Kurmend predicta usuum [sic!] feneti in Raba incipiendo a villa, que dicitur Dereske, usque ad locum molendini Gelka libere, impedimento quolibet non obstante concessisse comperimus seriose. Quibusquidem litteris exhibitis idem dominus frater Paulus abbas et annotatus iudex de dicta Kurmend premissa instrumenta per prefatum magistrum Iohannem modo prehabito exhibere assumpta per eundem coram nobis exhibere postularunt iure admittente. Quo percepto idem magister Iohannes, ut premittitur, personaliter in nostram presentiam exurgendo pro ipsis per ipsum exhibere assumptis instrumentis quasdam litteras privilegiales prefati domini Karuli regis anno gratie M^o CCC^{mo} tricesimo quinto, quartodecimo Kalendas Iunii, regni autem sui

anno similiter tricesimo quinto [1335. május 19., ld. 11. szám] exortas litteras privilegiales comitis Pauli, condam iudicis curie eiusdem domini Karoli regis anno Christi M^o CCC^{mo} tricesimo quarto [1334., ld. 10. szám] emanatas in se confirmantes nobis presentavit sue serie nos eatenus informantes, quod cum nobilis vir, magister Thomas filius Petri Magni, castellani de Chokakv et de Gestus regium adiens conspectum, sueque fidelitatis et fidelium obsequiorum multimoda merita, quibus meruisset regie maiestati complacere exponens et declarans quandam possessionem Vamusfeulde vocatam in comitatu Castriferrei iuxta fluvium Raaba existentem, asserens eam olym condicionariorum regalium mellidatorum, vulgariter mezadou vocatorum fuisse, et ex eo regie collationi pertinere, sibi dari et perpetuo conferri postulasset, regalisque clementia perspicue contemplationis oculis [sic!] singulorum merita conspiciens, presertim eidem magistro Thome in suorum fidelissimorum servitiorum recompensationem volens providere, scribendo fidelibus suis, capitulo ecclesie Castriferrei, servata consuetudinaria regni sui lege per Egidium filium Belpach,¹⁴ hominem suum regium, eandem possessionem convocacionibus commetaneorum et vicinorum suorum factis sub testimonio dicti capituli Castriferrei reambulari, reambulatumque, si contradictio non obviaret aliqualis, prefato magistro Thome statui, contradictores vero apparentes ad sue serenitatis presentiam contra ipsum magistrum Thomam citari precepisset. In cuius quidem possessionis statutione, quia Andreas filius Tristianus de Zeuchud et Sebeuk filius Guge contradictores extitissent, ideo eosdem contra ipsum magistrum Thomam in presentiam regie maiestatis ad certum terminum litteris in eisdem conscriptum prefatus homo regius citavisset. Et quia tandem iidem Andreas et Sebeuk ipsam possessionem Vamusfeulde vocatam eidem magistro Thome premissa regie donationis titulo, prout plenius in eisdem litteris privilegialibus continetur, in presentia prefati comitis Pauli resignasset [sic!], ideo idem comes Paulus eandem possessionem Vamusfelde vocatam iuxta Rabam inter possessiones Hollos et Zeuchud adiacentem per regium et prefati capituli Castriferrei homines litteris in eisdem nominatos eidem capitulo

¹⁴ Természetesen Belpath is lehet.

litteratorie scribendo statui fecisset, ac eandem cum omnibus suis utilitatibus, proventibus et pertinentiis universis sub antiquis metis suis et terminis premissis regalis donationis titulo ipsi magistro Thome et per eum suis heredibus perpetuo possidendam adiudicasset. Quibusquidem litteris exhibitis eodem magistro Iohanne nulla plura instrumenta in facto dicte possessionis Vamusfeulde vocate se habere et exhibere posse ad nostram iuridicam requisitionem referente prefatus procurator annotati domini nostri regis et prefatus iudex de Kurmend memorato domino nostro regi et per ipsum dictis civibus de Kurmend, ipseque magister Iohannes sibi medelam equitatis in premissis per nos petierunt inpartiri. Quibus perceptis, quia absque reambulatione et revisione prescripti prati inter dictam villam Dereske et prescriptum molendinum Gelke habiti et metarum prescripte possessionis ipsius magistri Iohannis Vamusfeulde vocate a parte eiusdem prati habitaram modo infrascripto fiendis iudicium et iustitiam inter partes in premissis bonomodo facere non poteramus, ad eaque peragenda noster et vestri homines transmitti debent necessario, pro eo vestram amicitiam presentibus petimus diligenter, quatenus vestros mittatis homines pro utrisque partibus pro testimoniis fidedignos, quibus presentibus magister Iohannes de Tylay, curie nostre notarius, homo noster de curia nostra ad hoc specialiter transmissos [sic!], tertio die octavarum diei medii quadragesime proxime venturo [1381. március 29.] et aliis diebus ad id sufficientibus ad facies iamdicti prati et annotate possessionis Vamusfeulde vocate vicinis et commetaneis suis universis in ibi [sic!] legitime convocatis et partibus vel legitimis earum procuratoribus presentibus accedendo primo ipsum pratum a predicta villa Dereske vocata incipiendo usque iamdictum locum prescripti molendini Gelka vocati iuxta demonstrationem procuratoris prefati domini nostri regis et prescriptorum civium de Kurmend vel legitimi eorum procuratoris iuxta seriem predictarum litterarum privilegialium iamdicti domini nostri regis per ipsos cives vel ipsorum legitimum procuratorem in ibi [sic!] specietenus exhibendarum reambulet¹⁵ et in locis necessariis signis metalibus consignet [sic!], et si prefatus magister Iohannes huiusmodi reambulationi et

prati demonstrationi ipsorum procuratoris prefati domini nostri regis et civium non contradixerit, tunc idem pratum iuxta demonstrationem eorundem procuratoris domini nostri regis et civium novis metis in locis necessariis erectis prefato domino nostro regi ad dictam civitatem suam Kurmend, et per ipsum dictis suis civibus de eadem, relinquat et committat utendum et perpetuo possidendum. Si vero ipse magister Iohannes premissi prati reambulationi eorundem procuratoris domini nostri regis et civium in ibi [sic!] contradixerit, extunc tandem prefatam possessionem eiusdem magistri Iohannis Vamusfeulde vocatam a parte aque fluvii Raba et predicti prati per metas et cursus metales per ipsum magistrum Iohannem vel legitimum suum procuratorem ostendendas et demonstrandas perambulet [sic!] et modo simili, ubi necesse fuerit, signis metalibus consignet, et si partes¹⁶ in huiusmodi earum reambulationibus et demonstrationibus concordēs fuerint, tunc cuilibet parti suum ius possessionarium abinvicem [sic!] evidentibus metis seu signis metalibus distinctum relinquat et committat perpetuo possidendum, si vero ipse partes in dictis earum possessionariis reambulationibus in aliqua terre vel prati particula discordēs fuerint, extunc particulam terre vel prati inter demonstrationes partium in lite remanentem visa eius qualitate, quantitate, utilitate et valore regali mensura mensurando, vel, si metiri nequiret, visu considerando Deum habendo pre oculis unacum aliis probis viris estimet lege regni requirente. Ibidem etiam id, si prefatus magister Iohannes in¹⁷ dicta sua metali reambulatione solummodo terram dicte possessionis sue Vamusfeulde vocate, aut etiam terras aliarum possessionum eidem possessioni sue contigue adiacentium ostendendo incluserit, necne videat et diligenter intueatur; et post hec ipsius possessionarie reambulationis, metarum ostensionis, statutionis, estimationis, consignationis et revisionis seriem, prout fuerit expediens, ad octavas festi beati Georgii martyris similiter nunc¹⁸ affuturas [1381. május 1.] nobis amicabiliter rescribatis. Datum in Wysegrad, sedecimo die termini prenotati anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo [1380. október 21.]. Preterea commisimus, quod si prefatus magister Iohannes alium locum pro loco predicti

¹⁵ Javitva reambulent-ről.

¹⁶ Rövidítésjel lemaradt, csak *ptes*-nek írva.

¹⁷ E szó a sor fölé besúrvá.

¹⁸ Javitva *tunc*-ről.

molendini Gyelke¹⁹ vocati, quem prescripti procurator annotati domini nostri regis et cives de Kurmend ostenderint, demonstraverint, extunc ibidem ab eisdem vicinis et commetaneis nobilibusque comprovincialibus per partes illic convocatis et congregandis de eo, utrum predictus locus per ipsos procuratorem domini nostri regis et civis [sic!] de Kurmend ostensus [sic!], vel locus per memoratum magistrum Iohannem demonstratus locus prefati molendini Gyelka vocati semper et ab antiquo fuerit et nunc existat, necne ad fidem eorum [sic!] Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sue sacre corone regie conservandam favore et odio partium postergatis Deum habendo pre oculis sciat et inquirat omnimodam veritatem. Datum ut supra [1380. október 21.].

16.

Győr, 1381. augusztus 17.

A győri káptalan jelentése Garai Miklós nádornak az utasításának (ld. 15. szám) megfelelően – bár későbbi időpontban – végrehajtott, Körmend város Rába melletti rétje és Gönyői Tamás fia: János mester Vámosföldre nevű birtoka közti határjárásról.

Átírva Garai Miklós nádor 1383. október 28-i oklevelében, 26. szám (keltezés: -25.; 34. sorok).

Magnifico viro, domino Nicolao de Gara, regni Hungarie palatino et iudici Comanorum, amico eorum honorando, capitulum ecclesie Iauriensis amicitiam paratam debito cum honore. Noverit vestra magnificentia, quod licet pridem tertio die octavarum diei medii quadragesime nunc proxime preterito [1381. március 29.] quedam possessionaria reambulatio, metarum ostensio, statutio, estimatio, consignatio,²⁰ et revisio inter dominum nostrum regem ac iudicem et iuratos cives eiusdem de Kurmend ab una, item inter magistrum Iohannem filium Thome de Gvnyu parte ab altera iuxta continentiam primariarum litterarum vestrarum adiudicatoriarum [ld. 15. szám] per vestrum, utputa magistrum Iohannem de Tylaÿ, curie vestre notarium, et nostros homines fieri debuissent, ipseque magister Iohannes aliis vestris negotiis occupatus ad peragendum premissa ire non valuisset, exeoque

[sic!] idem processus aliis litteris vestris mediantibus ad quindenas festi beati Iacobi apostoli [sic! (1381. augusztus 8.)] per eundem magistrum Iohannem iuxta primariam vestram deliberationem expediendus prorogative deventus extitisset. Tandem ipsis quindenis pretacti festi beati Iacobi apostoli [sic!] occurrentibus [1381. augusztus 8.] ulteras litteras vestre magnificentie ac etiam primarias modum et formam iudiciarie vestre deliberationis in se continentes honore condecenti recipientes dicto magistro Iohanne de Tylaÿ, homine vestro, vice secundaria venire non valente iuxta continentiam earundem litterarum vestrarum unacum magistro Stephano de Pand, curie regie notario, homine vestro, ad premissa iuxta primariam iudicii vestri formam peragenda aliis litteris vestris mediantibus specialiter deputato et transmissio, pro parte domini nostri regis discretum virum, Iohannem chori nostri clericum transmississemus fidedignum, pro parte vero adversa neminem transmissimus, cum per ipsum vel suum procuratorem minime fuerimus requisiti. Qui tandem ad nos redeuntes nobis conformiter retulerunt, quod ipsi in pretactis quindenis festi beati Iacobi apostoli nunc proxime preteritis [1381. augusztus 8.] et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus ad facies cuiusdam prati et possessionis Vamusfeulde vocate, et primo ad faciem feneti seu prati in Raba existentis vicinis et commetaneis suis legitime convocatis religioso viro, domino fratre Paulo abbate de Beel, procuratore regio et Iohanne iudice ac civibus de Kurmend personaliter, pro parte vero adversa Laurentio filio Iohannis de Nema cum litteris nostris procuratoriis presentibus accedendo ipsoque procuratore magistri Iohannis filii Thome de Gvnyu super eodem homine nostro prenotato illic transmissio in persona dicti domini sui se contentari velle asserente predictum fenetum iuxta seriem privilegii regalis illic in specie exhibiti secundum demonstrationem eorundem regii procuratoris et civium reambulassent hoc modo, quod primo incipiendo in plaga meridiana prope villam Dereske iuxta quendam fluvium Chernych vocatum, ubi magna quercus meta terrea circumfusa habetur, et abinde directe versus aquilonem iuxta alias quercus pro metis designatis per bonum et longum spatium procedendo pervenissent ad aliam quandam quercum ab inferiore parte combustam usque ad

¹⁹ Javitva Gyeke-ről; az I a sor fölé beszúrva.

²⁰ E szó a sor fölé beszúrva.

quem locum, quia nec predictus Laurentius in persona dicti domini sui, nec alius quispiam contradixisset, nobis revidentibus metis erectis dictum fenetum predictae civitati Kurmend cum suis utilitatibus et pertinentiis, ut actenus [sic!], utendum et possidendum perpetuo reliquissent. Deinde vero ad huc amplius ad aquilonem per feneta et terras arabiles interpositis signis metalibus usque ad Raba fluvium attigissent, ubi quendam locum ipsius fluvii, silicosum seu arenosum, et locum, ubi ex ambabus eiusdem fluvii partibus arbores salicum et vimina haberentur, videlicet infra molendinum in villa predicti magistri Iohannis filii Thome Zeuched vocata decurrens quasi ad iactum duarum sagittarum habitum, dicti regius procurator et cives nomine loci condam molendini Gelke in pretacto privilegio denotati olim certi, ut dixissent, sed per tanti temporis vetustatem et dicti fluvii rapacem decursum et corrosionem aboliti et deleti ostendissent, quem locum similiter signo metali consignassent prefato tamen Laurentio non ibi, sed in alio situ superius huiusmodi locum molendini Gelke existere, et se posse ostendere referente. Hiisque peractis dictus Laurentius premisse reambulationi a presignata combusta quercu illuc usque contradicendo ab ipsoque ulterio signo metali incipiendo et abinde usque ad pontem super predictum fluvium Raba existentem, per quem in prescriptam villam dicti magistri Iohannis transiretur, et ulterius semper iuxta decursum dicti fluvii super ex opposito possessionis Zeuchud ad occidentem in grandi et longo spatio per terras arabiles, feneta et virgulta progrediendo in quodam loco, ubi prope rippam [sic!] ipsius fluvii inter cetera arbusta quedam due, una cerari [sic!] et altera pomi arbores haberentur, in opposito dicte rippe, sub eadem rippa, a parte aquilonari quosdam duos palus [sic!] parvos, non bene antiquos in terra fixos nomine remanentiarum condam molendini Gelke demonstrasset, ubi nulla verisimilitudo situs molendinalis fuisse vel esse apparuisset. Exinde vero per margines cuiusdam feneti versus meridiem secundum reflexionem dicti fluvii et deinde per fines quarundam terrarum arabilium ad quoddam stagnum Velemer dictum, postmodum per fenetum nemorosum quasi inter orientem et aquilonem reflotendo [sic!] ad pratium, inde ad orientem per fenetum dicte civitatis ad magnam arborem quercus abcisam et corridam [sic!] super terram

iacentem, ab hinc per eandem plagam per fines terrarum arabilium ad viam, que de villa Dereske transiret ad Zeuchud ad magnam quercum iuxta eandem viam sitam, inde ulterius per virgulta et rubeta ad duas, unam quercus et alteram ulmi, vulgariter silfa arbores ex utraque parte cuiusdam vie graminose habitas, exinde per virgulta ad tres ulmos, postea vero quasi ad septemtrionem per pratium iuxta quandam magnam quercum cruce signatam in aliquo spatio ad superius expressam arborem quercus subcrematam interpositis signis crucis et aliis in predictis et aliis arboribus. Indeque directe ad aquilonem per loca signorum metalium supradictorum usque ad fluvium Raba pergirando totum pratium Raba cum terris arabilibus, nemorosis et virgultosis ad quattatem [sic!] trium aratorum terre regalis mensure, prout visu considerari poterat, se extendens premisse sue demonstrationi inclusum nomine iuris et pertinentie possessioni dicti domini sui Vamusfelde vocate demonstrasset eundem dominum suum et suos iobagiones in dominio eiusdem prati et terrarum arabilium²¹ diu fuisse et existere allegando. Cumque ipsi vester et noster homines prenotatum Laurentium, ut iuxta seriem adiudicationis vestre metas possessionis dicti domini sui Vamusfelde appellate a parte fluvii Raba et prati prelibati ostenderet, invitassent, idem Laurentius ipsam quidem possessionem possessionibus Hallos [sic!] regali et Zeuchud nobilium videlicet Andree filii Tristianii et aliorum metaliter contiguari, sed ipsius metas, eo, quod ex parte eiusdem sepe dictus dominus suus cum dictis civibus nullam litem haberet, se nolle nec teneri ostendere respondisset, pretactam etiam villam Vamusfelde, quam quidem homines Zeuchud noncuparent [sic!], non Zeuchud, sed Vamusfelde vocari, et metis ipsius terre Vamusfelde inclusam existere respondisset procuratore regio et civibus memoratis in contrarium referentibus, quod ipsa villa cum suis terris et pertinentiis olim nobilium fuisset, a quibus ad manus patris predicti magistri Iohannis devenisset, nunquamque Vamusfelde vocata, aut cum eadem terra Vamusfelde unita fuisset, neque esset de presenti, sed semper et actenus [sic!] Malnuszeuchud vocata extitisset, et adhuc vocaretur, nec metis dicte terre Vamusfelde

²¹ E szó a sor fölé besúrvva.

unquam inclusa, sed ab eadem distincta et propriis contenta limitibus ab antiquo fuisset et existeret, quod in vestra presentia comprobare possent et intenderent tempore oportuno.²² Postremo itaque a nobilibus vicinis et comprovincialibus illic congregatis de eo, que partium certum locum molendini condam Gelke ostenderet, diligenter iuxta vestram commissionem sciscitando [*sic!*] nullam penitus experiri potuissent veritatem, nisi quod populi regales de Hallos certum locum per dictos cives ostensum ipsum fore affirmassent. Datum decimo die diei quindenarum pretactarum anno Domini M^o CCC^{mo} octuagesimo primo.

17.

1383. február 8.

Mária királynő a Körmend város és Gönyői Tamás fia János mester fia: Zsigmond közti határperben e Zsigmond kiskorúsága miatt négy évnyi halasztást rendel el.

Tartalmilag átírva Garai Miklós nádor 1383. február 15-i oklevelében, 18. szám, ill. említve Mária királynő 1383. június 26-i oklevelében, 20. szám (keltezés: -17.; -15. ill. -23–22. sorok).

18.

Visegrád, 1383. február 15.

Garai Miklós nádor a Körmend város és Gönyői Tamás fia János mester fia: Zsigmond közti határpert e Zsigmond kiskorúsága miatt Mária királynő parancsára (ld. 17. szám) 1386-ra, vízkereszt nyolcadára halasztja.

Átírva Garai Miklós nádor 1383. október 28-i oklevelében, 26. szám (keltezés: -16–15.; -17. sorok).

Nos, Nicolaus de Gara, regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum, damus pro memoria, quod discussionem reportate seriei cuiusdam possessionarie reambulationis, metarum ostensionis, statutionis, estimationis, consignationis et revisionis, quam inter dominam nostram reginam ac iudicem, iuratos et universos hospites suos de Kurmend, pro quibus dominus frater Paulus abbas cum

procuratoriis litteris eiusdem astitit, actores ab una, et inter Sigismundum filium condam magistri Iohannis filii Thome de Gvnyu, puerum, iuxta continentiam priorum litterarum nostrarum prorogatoriarum in octavis festi epiphaniarum Domini [1383. január 13.] facere tenebamur, quia pro predicto Sigismundo puero littere domine Marie, Dei gratia regine Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., in dominica Invocavit proxime preterita [1383. február 8.] emanate, in quibus eadem domina nostra regina inter ceteros regni sui iudices nobis firmiter dabat sub edicto, quatenus prefatum Sigismundum orphanum in tenera etate constitutum infra quatuor annorum integrorum spatia a die emanationis dictarum suarum litterarum reginalium [1383. február 8.] computandorum iudicare vel nostro iudicatu astare compellere deberemus, exhibebantur, pro eo a predictis octavis festi epiphaniarum Domini [1383. január 13.] ad quartam revolutionem earundem octavarum festi epiphaniarum Domini, videlicet in anno Domini M^{mo} CCC^{mo} octuagesimo sexto venturam [1386. január 13.], statu omnino priori permanente duximus prorogandam.²³ Datum in Wysegrad, octavo die termini prenotati anno Domini M^o CCC^{mo} octuagesimo tertio.